ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЧНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЧНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

18.08.2017 г
№ 170
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» постановляю:

1. Установить, что в перечень особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений  Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее - перечень) подлежит включению следующее имущество:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает пятьдесят тысяч рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с нормативными актами Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Кочневского  сельсовета Татарского района Новосибирской области определяются постановлениями Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Установить, что для утверждения перечней или внесения в них изменений руководители учреждений представляют в администрацию Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие документы:

а) заявку о включении движимого имущества в перечень по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) заявку о внесении изменений в перечень по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Руководителям учреждений в течение двух недель с момента выбытия движимого имущества учреждения, относящегося к категории особо ценного движимого имущества, приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества, либо изменения сведений о движимом имуществе, уже включенном в перечень, обеспечить представление в администрацию Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области документов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

4. Установить, что специалисты администрации Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области, ответственные за координацию деятельности учреждений, осуществляют подготовку проекта постановления администрации Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области об утверждении перечня особо ценного движимого имущества учреждения (о внесении изменений в перечень особо ценного движимого имущества учреждения) в течение двух недель с момента поступления в администрацию Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области документов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Кочневского сельсовета
        П.М. Гридин
Приложение N 1

к постановлению

администрации Кочневского сельсовета

Татарского района

Новосибирской области
от __.08.2017 № ____
                                  Заявка

       о включении движимого имущества ___________________________,

                                        (наименование учреждения)

        относящегося к категории особо ценного движимого имущества,

               в перечень особо ценного движимого имущества

	 N

п/п
	 Полное наименование объекта

     движимого имущества
	   Инвентарный

 (учетный) номер
	Балансовая стоимость

    (тыс. руб.)

Руководитель учреждения      ___________________    Ф.И.О.

                                  (подпись)

Главный бухгалтер учреждения ___________________    Ф.И.О.

                                  (подпись)

Приложение N 2

к постановлению

администрации Кочневского сельсовета

Татарского района

Новосибирской области
от __.08.2017 № ____
                                  Заявка

                   о внесении изменений в перечень особо

                        ценного движимого имущества

                 ________________________________________

                         (наименование учреждения)

	 N

п/п
	  Полное наименование

   объекта движимого

       имущества
	  Инвентарный

(учетный) номер
	  Балансовая

   стоимость

  (тыс. руб.)
	 Примечание

Руководитель учреждения      ___________________    Ф.И.О.

                                  (подпись)

Главный бухгалтер учреждения ___________________    Ф.И.О.

                                  (подпись)